(う厚璽喜画省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(111例目)

12月11日、東京都より、「新型インフルエンザ確定患者の死亡について」別添の通り

情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

新型インフルエンザに関する東亰都の対応等について(第259報)

平成21年12‘月 10 日、 新型インフルエンザにより入院、 加療していた方の死亡が

確認されましたので、 当該事例の概要等にうき、 以下のと粘りお知らせします。

(新型インフルエンザ確定患者の死亡について)

1, 患者概要

患者は64歳、 男伎 基礎疾患 血液疾息

2. 病気の経過

平成21年12月 U 日

菓京.都感染症対策本部

福祉保健局

平成21年U月 4 日

11月 5 日

.

11月 9日

U月10日

12月 9 日

なお、 報道に際してはお亡くなりになった方及びご家族のプライバシーに十分配慮

していただくよ5お願いいたします。

発熱が出克

都内医療機関を受診し、インクルエンザ迅速キットA型陽住

肺炎を認めたため入院し、酸 素投与とタミフルを開始した

病状の馴ヒをみとめた。

遣伝子検査で、 新型インフルエンザが確定した。

午後5時ころ呼吸不全により死亡。